
Agip metalStanz ST 80 HEP 
 

 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

 

Agip metalStanz ST 80 HEP je s vodou nemísitelný, vysoce aditivovaný tvářecí olej s 

polárními přísadami.  

 

 

CHARAKTERISTIKY (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

metalStanz ST  80 HEP                          Jednotky           Testovací metoda 

Hustota při 15°C kg/m3 944 DIN 51 757 

Kinematická viskozita při 40°C mm2/s 80 DIN 51 562 

Bod vzplanutí °C 230 DIN ISO 2592 

Barva - 5 ASTM D 1500 

Koroze na mědi Kor.stupeň 4-100A3 ASTM D 130 

 

 

 

VLASTNOSTI  A VÝKON 

 

 Velice výkonný tvářecí olej na minerální bázi, s obsahem polárních přísad. 

 Není mísitelný s vodou, je bez chloru. 

 Zanechává tenký olejový film, který může být odstraněn vodnými  neutrálními případně 

alkalickými čističi. 

 V malých tloušťkách vrstev nenarušuje svařovací operace. 

 

 

 

 

POUŽITÍ  

 
Agip metalStanz ST 80 HEP je hlavně vhodný  jako tažný a vysekávací olej pro tváření 

železných materiálů, je také použitelný pro lisování a přesné střihání. Agip metalStanz ST 80 

HEP je pouze podmínečně vhodný pro obrábění neželezných kovů. Produkt může být nanášen 

všemi běžnými způsoby.   

 

 


